
UCHWAŁA NR XXVIII/226/22 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 13721)) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną petycję wnoszącą o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich 
i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających 
podjęcie działań ratowniczych. 

2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mielnik do przesłania uchwały podmiotowi 
wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Gminy Mielnik w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2020 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F4EB46-B890-4E82-BA8F-74195580B9C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęła petycja wniesiona przez Fundację im. Nikoli Tesli, 
ul. Proletariacka 3/28, 15-449 Białystok wnosząca o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich 
i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących uchwał 
umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

1. Wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 
stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości 
maseczek (Strona Urzędu Miasta,TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych 
miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, 
Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.) 

2. Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo karane 
(pozbawianie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski Kodeks Karny jako 
„zbrodnie”. Art. 118 A § 2 (Udział w masowym zamachu) Art. 189 (Pozbawienie człowieka wolności). 

3. Wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki są 
Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych 
kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz Podjęcia "Działań 
Ratowniczych" mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu 
ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach Treść petycji 
– listu otwartego została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mielnik w zakładce 
petycje pod następującym linkiem: 

Przewodniczący Rady Gminy Mielnik  przekazał przywołaną petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Mielnik celem rozpatrzenia. Wskazana Komisja zajmowała się rozpatrzeniem petycji na 
posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2022 r. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła do Rady Gminy Mielnik 
o uznanie przedmiotowej petycji za bezzasadną, albowiem Rada Gminy może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań własnych i zleconych gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżonych ustawami i na rzecz innych podmiotów. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F4EB46-B890-4E82-BA8F-74195580B9C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-25T15:08:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




